



خیلواکی

استقلال

www.esteqlaal.net

جمعه ۲۰ سپتمبر ۲۰۲۴

بنیامین بارز

جوانی در هرات: با گسترش ماهی پروری در سطح کشور می خواهیم فرصت‌های کاری را برای جوانان فراهم سازم

هرات (پژواک، ۲۹ سنبله ۱۴۰۳): یک جوان در هرات که از چندین سال به این سو مصروف ماهی پروری در این ولایت است می گوید، تلاش می کند تا با گسترش پرورش ماهی در سطح کشور برای جوانان زمینه های کاری را فراهم سازد.

معصوم احمدی، باشنده هرات از نخستین افرادی است که پرورش ماهی را در این ولایت رونق داده و اکنون در تلاش است این صنعت را به سایر ولایت‌های کشور گسترش دهد.

احمدی می گوید که حدود ۱۰ سال پیش نخستین فارم پرورش ماهی را در ولسوالی اوبه ولایت هرات ایجاد کرد که علاوه بر استقبال مردم، در آن زمان برای نخستین بار تا حدی تقاضای بازار را نیز برآورده ساخته بود.

او صنعت ماهی پروری را یکی از صنایع در حال رشد در جهان امروزی عنوان کرد و گفت، هدفش از این تلاش ها رونق بخشیدن به این صنعت، ایجاد فرصت های شغلی برای جوانان کشور و تأمین گوشت ماهی مورد نیاز شهروندان می باشد.

این جوان هراتی تأکید دارد، در صورت حمایت حکومت و مردم از فارم های پرورش ماهی، مالکان این فارم ها با مدیریت درست می توانند در مدت کوتاهی کسب و کار خود را به خوبی توسعه دهند.

موصوف در صحبت با خبرنگار آژانس خبری پژواک گفت، در حال حاضر صنعت ماهی پروری را به شش ولایت کشور از جمله فاریاب، بدخشان، تخار، بامیان، غور و هرات گسترش داده است.

به گفته او، ماهی پروری به دلیل اینکه صنعت نوپا در افغانستان است، با استقبال گسترده شهروندان و مسئولان حکومتی مواجه شده است.

فارم داران پرورش ماهی در ولایت های شمالی کشور نیز از اینکه فرصت شغلی برای شان فراهم شده ابراز خرسندی کرده می گویند که با توجه به شرایط آب و هوا و منابع آبی در این ولایت ها، پرورش ماهی قزل آلا نتایج خوبی داشته است.

از سوی دیگر، فارم داران هرات از مسئولان حکومتی می خواهند که برای رشد صنعت پرورش ماهی از آنان حمایت کرده و از واردات گوشت ماهی از کشورهای خارجی جلوگیری کنند. با این حال، فهیم فایض مدیر بخش طیور، ماهی و پرندگان ریاست زراعت، آبیاری و مالداری ولایت هرات می گوید که به دلیل کمبود آب، پرورش ماهی های گرم آبی در این ولایت موفق نبوده، اما پرورش ماهی های سردآبی در حال گسترش است.

براساس معلومات ارائه شده از سوی ریاست زراعت، آبیاری و مالداری ولایت هرات، در حال حاضر ۲۳ فارم پرورش ماهی در این ولایت فعالیت دارد و بیش از ۲۰ فارم دیگر به دلیل کمبود آب در برخی ساحات این ولایت از فعالیت بازمانده است.